Администрация Клюквинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 марта 2017 г.
	п. Клюквинка
Верхнекетского района

 Томской области
	                № 13

О внесении изменений в постановление Администрации Клюквинского сельского поселения от 09.10.2014 № 67 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Клюквинское сельское поселение»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,

           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Клюквинского сельского поселения от 09.10.2014 № 67 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Клюквинское сельское поселение» изменения, дополнив приложение пунктами 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7 следующего содержания:

«1.3. Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется настоящим порядком, а также стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля.

1.4. Должностным лицом, уполномоченным принимать решения о проведении проверок, ревизий и обследований является Глава Клюквинского сельского поселения.

Уполномоченным должностным лицом, осуществляющим контроль в сфере бюджетных правоотношений, является: главный специалист по финансам Администрации Клюквинского сельского поселения (далее - Должностное лицо, осуществляющее контрольную деятельность).

1.5. Должностное лицо, осуществляющее контрольную деятельность, имеет право:

а) запрашивать и получать в письменной форме информацию, документы и материалы, объяснения в письменной и устной формах, необходимые для проведения контрольных мероприятий;

б) беспрепятственно посещать объект контроля с учетом установленного режима его работы для выполнения возложенных на него обязанностей, осматривать служебные и производственные помещения, территорию, оборудование, строения;

в) получать доступ к программным продуктам и автоматизированным системам, посредством которых объектом контроля осуществляется ведение бюджетного (бухгалтерского) и налогового учета, в том числе к создаваемым в процессе их использования базам данных, другим программным продуктам и автоматизированным системам, используемым объектом контроля в процессе ведения финансово-хозяйственной деятельности;

г) пользоваться фото- и видеооборудованием, устройствами звукозаписи и оргтехникой для фиксирования проведения проверки и получения электронных копий документов;

д) проводить экспертизы, необходимые при проведении контрольных мероприятий, и (или) привлекать независимых экспертов для проведения таких экспертиз;

е) выдавать представления, предписания об устранении выявленных нарушений в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

ж) направлять уведомления о применении бюджетных мер принуждения в случаях, предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации.

1.6. Должностное лицо, осуществляющее контрольную деятельность, обязано:

а) своевременно и в полной мере исполнять предоставленные в соответствии с законодательством Российской Федерации полномочия по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений в установленной сфере деятельности;

б) соблюдать требования нормативных правовых актов в установленной сфере деятельности;

в) проводить контрольные мероприятия в соответствии с Планом согласно распоряжению Администрации Клюквинского сельского поселения, объективно и достоверно отражать их результаты в соответствующих актах, отчетах и заключениях;

г) знакомить руководителя или иное должностное лицо объекта контроля (далее - представитель объекта контроля) с копией распоряжения о проведении контрольного мероприятия, приостановлении, возобновлении и продлении срока проведения контрольного мероприятия, изменении состава контрольной группы, а также с результатами контрольных мероприятий (актами и заключениями);

д) при выявлении факта совершения действия (бездействия), содержащего признаки состава преступления, на основании указания Главы Клюквинского сельского поселения направлять в правоохранительные органы информацию о таком факте и (или) документы и иные материалы, подтверждающие такой факт.

1.7. Представитель объекта контроля:

1) имеет следующие права:

а) присутствовать при проведении выездных контрольных мероприятий, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету контрольных мероприятий;

б) знакомиться с актами проверок (контрольных мероприятий), заключений, подготовленных по результатам проведения обследований, проведенных Должностным лицом, осуществляющим контрольную деятельность;

в) обжаловать решения и действия Должностного лица, осуществляющего контрольную деятельность, в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, Томской области, муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области;

2) имеет следующие обязанности:

а) своевременно и в полном объеме представлять информацию, документы и материалы, необходимые для проведения контрольных мероприятий;

б) давать устные и письменные объяснения Должностному лицу, осуществляющему контрольную деятельность;

в) создавать надлежащие условия для проведения контрольного мероприятия - предоставить необходимое помещение, оргтехнику, услуги связи;

г) обеспечить беспрепятственный доступ Должностному лицу, осуществляющему контрольную деятельность, к посещению объекта контроля с учетом установленного режима его работы, предъявлять товары, результаты выполненных работ, оказанных услуг;

д) обеспечить доступ к программным продуктам и автоматизированным системам, посредством которых объектом контроля осуществляется ведение бюджетного (бухгалтерского) и налогового учета, в том числе к создаваемым в процессе их использования базам данных; другим программным продуктам и автоматизированным системам, используемым объектом контроля в процессе ведения финансово-хозяйственной деятельности;

е) выполнять иные законные требования Должностного лица, осуществляющего контрольную деятельность, а также не препятствовать законной деятельности указанного лица при исполнении им своих служебных обязанностей;

ж) своевременно и в полном объеме исполнять требования представлений, предписаний;

з) не чинить препятствие при использовании Должностным лицом, осуществляющим контрольную деятельность, фото- и видеооборудования, устройств звукозаписи и оргтехники для фиксирования проведения проверки (ревизии, обследования) и получения электронных копий документов;

и) нести иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района: http://vkt.tomsk.ru.

Глава Клюквинского
сельского поселения

           А.И. Баянков
____________________________________________________________________________

Дело-2, бух. -1